
 
 

Vytvořeno  9.4.2019 8:34:13 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    3  
 
 

 
Příspěvek do 8. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 22.03.2019  
 
„Spole čenské a kulturní centrum v Ku řimi“ – dodávka vnit řního vybavení II – 
výběr nejvhodn ější nabídky 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi na své 40. schůzi, konané dne 11. 12. 2018 schválila výzvu k podání nabídky dle 
ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), na dodávku „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ - dodávka vnitřního 
vybavení. Jednalo se o veřejnou zakázku rozdělenou na 3 Části, která byla v plném rozsahu 
zadávána elektronicky pomocí certifikovaného Národního elektronického nástroje NEN. Po zveřejnění 
na profilu zadavatele byla výzva odeslána čtrnácti Radou schváleným dodavatelům.  
Vzhledem k tomu, že ve lhůtě pro podání nabídek byla podána do Části 2 veřejné zakázky nabídka 
pouze jediného účastníka a do Částí 1 a 3 veřejné zakázky nebyla podána žádná nabídka, schválila 
Rada města na své 2. schůzi, konané dne 30. 1. 2019, na základě návrhu administrátora společnosti 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., zrušení zadávacího řízení. 
  
Opětovné zahájení zadávacího řízení schválila rada města na své 3. schůzi dne 1. 2. 2019 a zadávací 
řízení bylo zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne 4. 2. 2019. 
Vzhledem k tomu, že v průběhu zadávacího postupu došlo k nedostupnosti zadávacích podmínek 
uveřejněných na profilu zadavatele v systému NEN, která byla způsobena kombinací technické 
závady a lidského faktoru, uveřejnil zadavatel, na základě provozovatelem zaslaného doporučení, 
opětovně zadávací dokumentaci a prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 8. 3. 2019. 
 
 
Ve stanovené lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel osm nabídek. 
 
Otevírání nabídek proběhlo dne 11. 3. 2019 prostřednictvím elektronického nástroje NEN. Protokol 
o otevírání nabídek nebyl v souladu se zákonem vyhotoven. 
 
Do Části 1  veřejné zakázky byly podány 4 nabídky, a to od následujících dodavatelů: Jaromír Mareš, 
FERSTO, s.r.o., U1 s.r.o. a TOKA a.s. V rámci hodnocení nabídek podle jejich ekonomické 



 
 

Vytvořeno  9.4.2019 8:34:13 2

výhodnosti, tj. nejnižší nabídkové ceny, byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka 
dodavatele Jaromíra Mareše s nabídkovou cenou 2.015.642 Kč bez DPH. 
 
Zadavatel v souladu s § 39 odst. 5 zákona ověřil věrohodnost údajů a dokladů poskytnutých 
účastníkem zadávacího řízení a zjistil, že údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení, 
konkrétně seznam významných dodávek, neodpovídají skutečnosti, neboť dle zjištění zadavatele 
účastník zadávacího řízení nerealizoval významnou dodávku „Vnitřní vybavení nábytku - Janáčkovo 
divadlo - dodávka a montáž vnitřního vybavení, interiérového nábytku pevně spojeného se stavbou“. 
 
Vzhledem k tomu, že seznam významných dodávek představuje doklad o kvalifikaci a podmínky 
kvalifikace představují dle § 37 odst. 1 písm. a) zákona podmínky účasti v zadávacím řízení, mohou 
mít, resp. mají nepravdivé údaje uvedené účastníkem zadávacího řízení v seznamu významných 
dodávek vliv na posouzení podmínek účasti, čímž byl naplněn důvod vyloučení účastníka zadávacího 
řízení stanovený v § 48 odst. 2 písm. c) zákona. Dle § 48 odst. 8 zákona by pak zadavatel byl povinen 
účastníka zadávacího řízení vyloučit z účasti v zadávacím řízení, neboť by byl vybraným dodavatelem, 
u něhož je dán důvod vyloučení podle § 48 odst. 2 zákona, a proto byl tento účastník zadávacího 
řízení dne 19. 3. 2019 ze zadávacího řízení vyloučen.  
 
Poté došlo k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení druhého v pořadí, 
kterým byla společnost FERSTO, s.r.o. V rámci kontroly nabídkové ceny, resp. nacenění položek 
v soupisu prací, bylo zjištěno, že položky „Individuální a komplexní vyzkoušení“, „Předání a převzetí 
díla“ a „Dokumentace skutečného provedení“ byly uvedeny s cenou 0 Kč. Tento účastník zadávacího 
řízení byl s ohledem na výše uvedené vyzván k písemnému objasnění předložených údajů, dokladů, 
vzorků nebo modelů (dále jen „výzva“). Účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě na výzvu 
k objasnění nabídky doručil zástupci zadavatele prostřednictvím e-mailu objasnění nabídky, z něhož 
vyplývá, že účastníku zadávacího řízení položky „Individuální a komplexní vyzkoušení“ a „Předání 
díla“ negenerují žádné náklady, a proto jsou v soupisu prací uvedeny jako nulové položky. Položka 
„Dokumentace skutečného provedení“ byla účastníkem zadávacího řízení zohledněna v položce č. 4 
„Výrobní a dílenská dokumentace“, a proto je v soupisu prací uvedena jako nulová položka.  
 
V návaznosti na výše zmíněné objasnění nabídky bylo konstatováno, že účastník zadávacího řízení, 
společnost FERSTO, s.r.o., splnil podmínky účasti. 
 
Do Části 2  veřejné zakázky byly podány 2 nabídky, a to od následujících dodavatelů: INTERDEKOR 
HP s.r.o. a U1 s.r.o. V rámci hodnocení nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti, tj. nejnižší 
nabídkové ceny, byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka společnosti U1 s.r.o. 
s nabídkovou cenou 2.673.322 Kč bez DPH. 
 
Do Části 3  veřejné zakázky byly podány 2 nabídky, a to od následujících dodavatelů: FERSTO, s.r.o. 
a U1 s.r.o. V rámci hodnocení nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti, tj. nejnižší nabídkové 
ceny, byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka společnosti U1 s.r.o. s nabídkovou 
cenou 293.449 Kč bez DPH. 
 
U dodavatele pro Část 2 a 3 veřejné zakázky, jehož nabídky byly vyhodnoceny jako ekonomicky 
nejvýhodnější, bylo taktéž provedeno posouzení splnění podmínek účasti, přičemž bylo konstatováno, 
že dodavatel podmínky účasti splnili v obou částech veřejné zakázky. 
 
Odbor investiční předkládá Radě města Kuřimi ke schválení výběr nejvhodnější nabídky a smlouvy 
s vybranými dodavateli jednotlivých částí, které budou moci být uzavřeny po uplynutí zákonem 
stanovených lhůt.  
 
 
Investiční akce „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ je zařazena ve schváleném rozpočtu města 
pod ORJ 004, ORG 1162 000 000. 
Zastupitelstvo města dne 22. 1. 2019 schválilo rozpočtovým opatřením č. 1 na investiční akci 
„Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ (stavba, okolí, interiér, gastro, digit. kino) pro rok 2019 
částku 69,5mil. Kč.  

 



 
 

Vytvořeno  9.4.2019 8:34:13 3

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s výsledky hodnocení uvedenými v Protokolech o hodnocení nabídek a posouzení 
splnění podmínek účasti č. 1 - 3 veřejné zakázky „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ - dodávka 
vnitřního vybavení II a souhlasí  s uzavřením: 
- Smlouvy o dílo na zhotovení interiérového nábytku se společností FERSTO, s.r.o., K Lesu 

186/1, Kníničky, 635 00 Brno, IČ 26885590, která předložila nejvhodnější nabídku v celkové 
hodnotě 2.368.040 Kč bez DPH 

- Kupní smlouvy na dodávku volného nábytku se společností U1 s.r.o., Nejedlého 373/1, 638 00 
Brno, IČ 26273179, která předložila nejvhodnější nabídku v celkové hodnotě 2.673.322 Kč bez 
DPH 

- Kupní smlouvy na dodávku ostatního vybavení, informa čního a orienta čního systému  se 
společností U1 s.r.o., Nejedlého 373/1, 638 00 Brno, IČ 26273179, která předložila nejvhodnější 
nabídku v celkové hodnotě 293.449 Kč bez DPH. 

 
Termín plnění: 31. 12. 2019 (OI) 
  

 
 
 


